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Przesuwacz jednokierunkowy samotoków i rusztów
walcowniczych do transportu poprzecznego materiałów

walcowanych

Przedmiotem wynalazku jest przesuwacz jedno¬
kierunkowy samotoków i rusztów walcowniczych
do transportu poprzecznego materiałów walcowa¬
nych z pazurem uchylnym w kierunku ruchu
przesuwacza i blokadą pazura zabezpieczającą go 5
przed uszkodzeniem przez materiał transportowa¬
ny na samotoku, podczas ruchu powrotnego prze¬
suwacza. Zabezpieczenie pazura uchylnego przed
uszkodzeniem polega na zablokowaniu go "w po¬
łożeniu odchylonym pod poziomem samotoku. 10

Znane są przesuwacze z pazurami odchylanymi
pracujące w jednym kierunku i przesuwacze pra¬
cujące w dwóch kierunkach.

Praca przesuwacza jednokierunkowego polega
^ia tym, że jego pazur zaczepia o materia! leżący
na nawierzchni i przesuwa go, natomiast gdy
przesuwacz porusza się w kierunku przeciwnym
jego pazur natrafiając na materiał leżący na na¬
wierzchni odchyla się i przechodzi pod materiałem
nie ruszając go z miejsca.

Znany jest przesuwacz z pazurami uchylnymi
posiadający dwa pazury i pracujący w dwóch kie¬
runkach. Przez jego korpus-w którym zamoco¬
wane są obrotowo dwa pazury przechodzi suwak
z wycięciami na dolne części pazurów zaopatrzo¬
nych w przeciwciężary. Końce liny napędzającej
przesuwacz przymocowane są do wystających po¬
za korpus przesuwacza końcpw suwaka. Przesu¬
wany w jednym kierunku suwak przesuwa się w 30
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korpusie przesuwacza i jednym ze swoich wycięć
podchodzi pod dolną część pazura z przeciwcięża¬
rem.

Przeciwciężar wpada w wycięcie i pazur swoją
górną częścią wystaje ponad powierzchnię robo¬
czą. Suwak przesuwając się jeszcze dalej zabiera
ze isobą korpus przesuwacza, a pazur natrafiając
na leżący materiał przemieszcza go na żądane
miejsce. Praca przesuwacza w przeciwnym kie¬
runku odbywa się podobnie z tą różnicą, że bde^
rze w niej udział symetrycznie usytuowane dru¬
gie wycięcie suwaka i drugi pazur. Przesuwacz
dwukierunkowy z jednym pazurem ma pazur za¬
mocowany obrotowo na wałku wykorbionym.

Wałek ten na swoich końcówkach wystających
poza korpus przesuwacza ma osadzone kułaki,
które współpracują ze zderzakami i listwami śliz¬
gowymi zamocowanymi w torze przesuwacza. Pa¬
zur pracuje zawsze przy poziomym położeniu wy-
korbienia i wtedy jedną swoją stroną dolnej czę¬
ści z przeciwciężarem opiera się o korpus przesu¬
wacza i w tym kierunku też następuje przesu¬
wanie napotkanego po drodze materiału. ,

Przy ruchu przesuwacza w przeciwnym kierun¬
ku w razie, napotkania materiału pazur odchyla
się, gdyż nie napotyka swoją dolną częścią oporu
ze strony ścianki korpusu przesuwacza.

Mankamentem opisanych wyżej rozwiązań prze-
suwaćzy jest to, że podczas ruchu- powrotnego,
pazury przesuwaczy wystają ponad nawierzchnię
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roboczą, co w czasie przejścia przesuwaczy przez
samotoki jest powodem uderzeń materiału na sa¬
motoku w wystający pazur przesuwacza i jego
uszkodzenie względnie zniszczenie. Ażeby temu za¬
pobiec rozwiązano przesuwacz z pazurem odchy- 5
lanym i utrzymywanym w tej pozycji podczas
ruchu powrotnego przesuwacza. ,

Na wałku kół biegowych w środku wózka prze¬
suwacza umieszczono koło zębate, które współ¬
pracuje z dwoma tarczami uzębionymi osadzony- 10
mi na wspólnym wałku z pazurem przesuwacza.
Tarcze uzębione posiadają na swoich zewnętrznych
powierzchniach czołowych wykładziny cierne.
Umieszczone pomiędzy tarczami uzębionymi sprę¬
żyny śrubowe dociskają itarcze do ścian pazura ig
i- poprzez tarcie powodują obrót pazura w jed¬
nym lub w drugim kierunku w zależności od kie¬
runku ruchu przesuwacza. Przez odpowiednie
umieszczenie powierzchni oporowych ogranicza¬
jących obrót pazura uzyskuje się wysunięcie pa- 20
zura ponad powierzchnię roboczą przy jednym kie¬
runku ruchu przesuwacza i schowanie pazura przy
przeciwnym kierunku ruchu przesuwacza.

Wyżej opisane rozwiązanie jest skomplikowane
i nie pewne w działaniu szczególnie przy prze- 25
suwaniu materiału gorącego ze względu na za¬
stosowane w nim wykładziny cierne, sprężyny
rozpierające oraz łożyska toczne.

Celem wynalazku jest prosta i nieskompliko¬
wana konstrukcja przesuwacza z pazurem cho- 30
wanym pod poziom samotoku podczas jego ru¬
chu powrotnego. ' !

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie blo¬
kady pazura przesuwacza w pozycji odchylonej
podczas ruchu jałowego, polegającej na tym, że na 3g
jednym wydłużonym końcu wałka pazura jest ku¬
łak oraz osadzony obrotowo odchylacz. Odchylacz
przy ruchu powrotnym uderza o listwę zderza¬
kową przymocowaną do toru i obraca się po¬
wodując równocześnie za pośrednictwem zabie-
raka naciskającego na kułak obrót wałka pazura
a tym samym schowanie pazura pod poziom sa¬
motoku. \

Urządzenie według wynalazku w przykładowym
wykonaniu przedstawiono na rysunku, na którym 45
fig. 1 przedstawia urządzenie w Widoku z boku
a fig. 2 urządzenie w widoku z góry. Fig. 3 przed¬
stawia urządzenie w przekroju poprzecznym a fig.
4 odchylacz pazura w rzucie aksonometrycznym.
Sposób działania urządzenia został bliżej objaś- 50
niony na figurach od fig. 5 do fig. 8, przy czym
fig. 5 przedstawia urządzenie w pozycji początko¬
wej 'pracy, fig. 6 urządzenie w ciągu ruchu ro¬
boczego, fig. 7 urządzenie w pozycji końcowej,
po wykonaniu ruchu roboczego, a fig. 8 urządzę- 55
nie w czasie ruchu jałowego, powrotnego.
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W korpusie 1 jest ułożyskowany obrotowo wałek
4 na którym jest osadzony pazur 9 z przeciwcię¬
żarem 3, oraz kułak 7. Na ,końcu wałka 4 stano¬
wiącym czop obrotowy jest ułożyskowany odchy¬
lacz 5 wyposażony w zabierak 8 współpracujący
z kułakiem 7 wału 4. Odchylacz 5 w swej górnej
części jest zakończony ślizgiem 10 współpracują¬
cym z dolną powierzchnią listwy zderzakowej 6
zamocowanej do toru 2. Od długości ,listwy zde¬
rzakowej 6 jest uzależniony odcinek drogi prze¬
suwacza na której ma |być schowany pazur 3 w
czasie jego ruchu powrotnego. Praktycznie dłu¬
gość ta jest równa szerokości samotoku.

Działanie przesuwacza pokazano przy pomocy
czterech figur pracy przesuwacza, a mianowicie:

Fig. 5 przedstawia położenia pazura przesuwa¬
cza w chwili rozpoczęcia ruchu pracy 'przesuwa¬
cza. Pazur jest w pozycji stojącej, oparty swą
dolną częścią o korpus przesuwacza. Fig. 6 przed¬
stawia położenie pazura przesuwacza w chwili
zatknięcia się pazura z materiałem wymagającym

przesunięcia. ', j
Pazur przesuwacza jest w pozycji stojącej, opar¬

ty swą dolną częścią p korpus przesuwacza, zaś
odchylacz pazura został odchylony przez zderza¬
kową listwę. Fig. 7 przedstawia położenie pazu¬
ra przesuwacza przy wyjściu ze strefy, w której
przy ruchu powrotnym pazur przesuwacza ma być
odchylony. Pazur przesuwacza jest w pozycji sto¬
jącej oparty iswą dolną częścią o korpus przesu¬
wacza, zaś odchylacz pazura straciwszy kontakt
z listwą zderzakową, powrócił do swego normal¬
nego położenia. Fiig. 8 przedstawia położenie pa¬
zura przesuwacza w czasie ruchu powrotnego w
strefie, W której pazur 'przesuwacza ma być od¬
chylony. Pazur przesuwacza jest w pozycji od¬
chylonej co zostało spowodowane tym, że .odchy¬
lacz pazura został odchylony listwą zderzakową
a z kolei odchylacz pazura naciskając na kułak
wałka spowodował obrót wałka i tym samym od¬
chylenie ustalonego na nim pazura przesuwacza.

Zastrzeżenie patentowe

Przesuwacz jednokierunkowy samotoków i ru-
sztóW walcowniczych do transportu poprzecznego
materiałów walcowanych mający znany przejezd¬
ny wózek biegnący po torze w którym to wózku
osadzony jest obrotowo wał z zaklinowanym pa¬
zurem zaopatrzonym W przeciwciężar znamienny
tym, że na wale (4) ma kułak (7) i obrotowo za¬
wieszony odchylacz (5) z zabierakiem (8) współ¬
pracującym z kułakiem (7) przy czym odchylacz
(5) ma ślizg (10) sterowany wycięciami w zderza¬
kowej listwie (6), zamocowanej do toru (2).
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